

Reparati capitala a Bibliotecii "M. Lomonosov" din bd. Dacia nr. 4

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Lucrari santehnice

Valoarea de deviz 36 759,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari santehnice 1.1. Demontaj 1.1.1. Depozitul de cart, incaperea de serviciu (eleiberarea cartilor)				
1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	38,200	17,298 17,298	660,784 660,784
2	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	16,400	21,911 21,911	359,337 359,337
3	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	40,400	45,551 45,551	1 840,277 1 840,277
Total Depozitul de cart, incaperea de serviciu (eleiberarea cartilor)						2 860,398
Incluziv salariu						2 860,398
		1.1.2. Viceile				
4	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	24,200	17,298 17,298	418,612 418,612
5	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	5,600	21,911 21,911	122,700 122,700
6	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	8,800	45,551 45,551	400,852 400,852
7	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	4,000	36,903 36,903	147,610 147,610
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din	buc	2,000	63,426	126,852

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, complet echipat			63,426	126,852
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	54,777 54,777	109,554 109,554
10	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	49,011 49,011	98,022 98,022
11	RpSE25A k=0.8	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50 L - Demontaj	buc	1,000	161,448 161,448	161,448 161,448
Total Viceile						1 585,650
Incluziv salariu						1 585,650
Total Demontaj						4 446,048
Incluziv salariu						4 446,048
		1.2. Lucrari santehnice (Toate incaperile, inclusiv WC)				
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	28,200	39,297 19,028	1 108,188 536,584
13	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	34,200	44,063 20,181	1 506,969 690,190
14	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	16,400	62,171 23,641	1 019,609 387,706
15	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	5,600	86,349 24,794	483,554 138,845
16	SB08C k=1.35	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm - K=1.35 pu fittinguri	m	4,000	51,002 19,460	204,010 77,841
17	SB08E k=1.35	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - K=1.35 pu fittinguri	m	49,200	83,335 24,909	4 100,103 1 225,506
18	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	84,400	8,649 8,649	729,976 729,976

1	2	3	4	5	6	7
19	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	8,440	5,766 5,766	48,665 48,665
20	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	84,400	3,460 3,460	291,990 291,990
21	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	5,320	4,617 4,617	24,563 24,563
22	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	928,543 109,554	1 857,085 219,108
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 790,929 271,002	3 581,859 542,004
24	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50 L	buc	1,000	201,810 201,810	201,810 201,810
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	517,139 95,139	1 034,278 190,278
26	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	32,000	8,708 2,883	278,656 92,256
27	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	34,000	10,008 2,883	340,272 98,022
28	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	20,000	11,585 3,460	231,692 69,192
29	SA38E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	12,000	15,035 3,460	180,415 41,515
30	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare,	buc	4,000	18,086 4,036	72,345 16,145

1	2	3	4	5	6	7
		conductele avind diametrul de 2"				
31	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	40,000	26,463 4,613	1 058,512 184,512
32	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	8,000	149,037 32,351	1 192,293 258,811
33	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" - Din subsol L=0.50 m - 2 buc (Total L=1.0 m)	buc	8,000	112,461 32,290	899,685 258,317
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	24,000	70,534 27,859	1 692,821 668,621
Total Lucrari santehnice (Toate incaperile, inclusiv WC)						22 139,350
Incluziv salariu						6 992,457
Total Lucrari santehnice						26 585,398
Incluziv salariu						11 438,505
Total			lei		26 585,39	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		2 573,66	
Transportarea naerialelor			2,00 %		284,01	
Total			100,00 +		29 443,06	
Cheltuieli de regie			2,00 %		588,86	
Total			100,00 +		30 031,92	
Beneficiu de deviz			2,00 %		600,64	
Total			100,00 +		30 632,56	
TVA			20,00 %		6 126,51	

Total deviz: **36 759,07**
Incluziv salariu **11 438,49**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)